Nova Russas
PREFEITURA

DECLARAÇÃO TÉCNICA

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO/CONSTRUÇÃO NA ESCOLA GONÇALO MOURÃO

NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS— CE.

LOCAL: REFORMA E AMPLIAÇÃO/CONSTRUÇÃO NA ESCOLA GONÇALO
MOURÃO, LOCALIZADA NA RUA BENEDITO CHARLES, S/N, BAIRRO TAMARINDO,
NOVA RUSSAS, CE.

DATA: 08 DE NOVEMBRO DE 2021

TABELAS (FONTES): SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO; SINAPI/CE 08/2021

COM DESONERAÇÃO; SBC - FORTALEZA 08/2021 COM DESONERAÇÃO; ORSE

08/2021 COM DESONERAÇÃO.

Em atendimento ao disposto no §10, inciso 1 da Lei Federal n° 8.666/93, tal como

Acórdão do Tribunal de Contas da União n° 244/2015-Plenário, para fins de

comprovação da qualificação técnica-profissional e técnica-operacional, definimos como

parcelas de maior relevância e valor significativo do objeto, os itens a seguir:

• PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO

(EXTERNO), QUANTIDADE MÍNIMA = 600,50m2;

• ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA

MISTA C/ CAL M3 HIDRATADA(1:2:8), QUANTIDADE MÍNIMA = 39,90 m3.

• PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO,

QUANTIDADE MÍNIMA = 48,72 m3.

Concluímosqueos itens acima reúnem maior relevância técnica, ou seja, maior

complexidade técnica para execução, aliado ao valor significativo no orçamento.

Rua Padíe FrandLo Ros, 1388
C€to CEP í22OC'-ÜOÜ

P si
3672633O

wwv.novarussas.cegcv

Ro0r'-0

RU
'w
--- 'w -

Nova Russas
P R E F ETU R A

(/VE L

Atenciosamente,

À1euerHenrfue IWÓ .Nunes
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 4691

Kiever Henrique Timbá Nunes

Engenheiro Civil - RN  n°0609289110

Responsável Técnico da Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova

Russas

Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro CEP 62200-000
Nova Russas-  Ceará Or ar
- 3672-6330

www nova russascegovbr 	® @)@preFeituradenovarussas